
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000

F: 01 478 9021

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 007-384/2023/19

Ljubljana, 2. 10. 2023

EVA 2023-2330-0116

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Odlok o oprostitvi plačila koncesijske dajatve za izvajanje ribiškega upravljanja v 
celinskih vodah – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi četrtega odstavka 64. člena Zakona o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in 

zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23) je Vlada Republike Slovenije na …. seji 

…. sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o oprostitvi plačila koncesijske dajatve za izvajanje 

ribiškega upravljanja v celinskih vodah in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                           Barbara Kolenko Helbl 

                                                                        GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:

 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

 Ministrstvo za finance,

 Ministrstvo za javno upravo,

 Služba vlade za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 

nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Irena Šinko, ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

- Ana Le Marechal Kolar, generalna direktorica Direktorata za hrano in ribištvo



2

- Jernej Švab, vodja Sektorja za ribištvo

- Anže Ule, Sektor za ribištvo, višji svetovalec

- Anita Mesec Ogrin, Direktorat za hrano in ribištvo, Sektor za pravno sistemske zadeve s področja 

hrane, ribištva, veterinarstva in varstva rastlin

- Maja Svetličič, Direktorat za hrano in ribištvo, Sektor za pravno sistemske zadeve s področja hrane, 

ribištva, veterinarstva in varstva rastlin

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

/

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA

c) administrativne posledice DA

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Odlok o oprostitvi plačila koncesijske dajatve za izvajanje ribiškega upravljanja v celinskih vodah je 

pripravljen na podlagi četrtega odstavka 64. člena Zakona o interventnih ukrepih za odpravo poplav 

in zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23; v nadaljnjem besedilu: Zakon o 

interventnih ukrepih) in ureja podrobnejše pogoje za oprostitev plačila koncesijske dajatve 

koncesionarjem, izvajalcem ribiškega upravljanja v skladu s prvim odstavkom 64. člena Zakona o 

interventnih ukrepih. Izjema je predvidena za tiste koncesionarje, ki jim je bila koncesija dodeljena na 

podlagi 28. in 31. člena Zakona o sladkovodnem ribištvu (Uradni list RS, št. 61/06) in jim je nastala 

škoda zaradi poplav in plazov. Odprava plačila koncesijske dajatve se odobri za celotno leto 2023 in 

za prvi obrok v letu 2024. Ocena primanjkljaja je narejena na podlagi podatkov o že plačanih obrokih 

koncesijske dajatve in predvidevanj, katere družine bodo vložile vlogo za odpis (upoštevajoč 

neuradni popis škode). Na podlagi do sedaj prejetih prijav škode in razpoložljivih podatkov o prejetih 

koncesijskih dajatvah v letu 2023 je bilo ocenjeno, da bo v proračunu Republike Slovenije za tekoče 

leto primanjkljaj znašal 100.000 evrov, v letu 2024 pa 200.000 eurov. Do oprostitve so na podlagi 

prvega odstavka 3. člena Odloka o oprostitvi plačila koncesijske dajatve za izvajanje ribiškega 

upravljanja v celinskih vodah, upravičeni tisti vlagatelji, ki so škodo prijavili v skladu z zakonom, ki 

ureja interventne ukrepe za odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023, oziroma 

zakonom, ki ureja varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami in katerih skupni znesek pomoči de 

minimis v skladu z Uredbo 717/2014/EU, ki se koncesionarju in z njim povezanimi subjekti, ki tvorijo 

enotno podjetje iz drugega odstavka 2. člena Uredbe 717/2014/EU (v nadaljnjem besedilu: enotno 

podjetje), dodeli v katerem koli obdobju treh poslovnih let, skupaj s to oprostitvijo plačila ne presega 

30.000 eurov.



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna

- 100.000 EUR - 200.000 EUR / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t + 

1

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t + 

1 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:



4

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani: /

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Gradivo je bilo objavljeno na E-demokraciji.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: 11. 9. 2023

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 



5

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte): /

Upoštevani so bili:

- ni bilo poslanih pripomb.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                           IRENA ŠINKO

                                             MINISTRICA

                                  



6

PREDLOG
EVA 2023-2330-0116

Na podlagi četrtega odstavka 64. člena Zakona o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in 

zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23) Vlada Republike Slovenije izdaja

Odlok o oprostitvi plačila koncesijske dajatve za izvajanje ribiškega upravljanja v celinskih vodah

1. člen

(vsebina)

(1) Ta odlok podrobneje določa vlagatelje, upravičence, pogoje in postopek za oprostitev plačila koncesijske 
dajatve za izvajanje ribiškega upravljanja v celinskih vodah (v nadaljnjem besedilu: koncesijska dajatev) v 
letu 2023 in prvega obroka v letu 2024 zaradi poplav in plazov v avgustu 2023 (v nadaljnjem besedilu: 
oprostitev plačila).

(2) Oprostitev plačila se izvaja v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 717/2014 z dne 27. junija 2014 o uporabi 

členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis v sektorju ribištva in 

akvakulture (UL L št. 190 z dne 28. 6. 2014, str. 45), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije (EU) 

2022/2514 z dne 14. decembra 2022 o spremembi Uredbe (EU) št. 717/2014 glede njenega obdobja 

uporabe (UL L št. 326 z dne 21. 12. 2022, str. 8), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 717/2014/EU).

2. člen

(vlagatelj in upravičenec)

(1) Vlogo za oprostitev plačila lahko vloži koncesionar, ki mu je za ribiško upravljanje v celinskih vodah 

podeljena koncesija v skladu z zakonom, ki ureja sladkovodno ribištvo (v nadaljnjem besedilu: vlagatelj), na 

obrazcu »Vloga za oprostitev plačila koncesijske dajatve v letu 2023 in prvega obroka v letu 2024« iz 

Priloge, ki je sestavni del tega odloka (v nadaljnjem besedilu: vloga).

(2) Upravičenec do oprostitve plačila je vlagatelj, ki izpolnjuje pogoje iz tega odloka.

3. člen

(pogoji za oprostitev plačila)

(1) Za oprostitev plačila morajo biti izpolnjeni naslednji pogoji:

– vlagatelj je prijavil škodo zaradi poplav in plazov v skladu z zakonom, ki ureja interventne ukrepe za 

odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023, oziroma zakonom, ki ureja varstvo 

pred naravnimi in drugimi nesrečami;

– skupni znesek pomoči de minimis v skladu z Uredbo 717/2014/EU, ki se vlagatelju in z njim 

povezanimi subjekti, ki tvorijo enotno podjetje iz drugega odstavka 2. člena Uredbe 717/2014/EU (v 

nadaljnjem besedilu: enotno podjetje), dodeli v katerem koli obdobju tekočega leta in predhodnih 

dveh poslovnih let, skupaj s to oprostitvijo plačila ne sme presegati 30.000 eurov;

– skupni znesek pomoči de minimis iz tega odloka skupaj z že dodeljenimi de minimis pomočmi v 

skladu z Uredbo 717/2014/EU ne sme presegati nacionalne omejitve iz tretjega odstavka 3. člena 

Uredbe 717/2014/EU.

(2) Upravičencu, ki je že plačal koncesijsko dajatev za leto 2023 deloma ali v celoti, se plačani znesek v letu 

2023 upošteva pri plačilu koncesijske dajatve za naslednje obdobje.

(3) Če oprostitev plačila koncesijske dajatve za leto 2023 zaradi omejitev iz druge ali tretje alineje prvega 
odstavka tega člena ni mogoča v celoti, se upravičencu, ki je že plačal koncesijsko dajatev za leto 2023,
razlika do celotne koncesijske dajatve za leto 2023 poračuna iz že plačanega zneska. Preostali del že 
plačane koncesijske dajatve za leto 2023 se upošteva pri plačilu koncesijske dajatve za naslednje obdobje.



7

4. člen

(vloga za oprostitev plačila)

Vlagatelj vloži vlogo za oprostitev plačila na naslov: Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, 
Dunajska cesta 22, Ljubljana, ali po elektronski pošti na naslov: gp.mkgp@gov.si do 1. novembra 2023.

5. člen

(odločba o oprostitvi plačila)

V izreku odločbe o oprostitvi plačila se navede, da gre za pomoč de minimis v skladu z Uredbo 
717/2014/EU, pri čemer se navedejo polni naslov te uredbe in podatki o mestu objave v uradnem glasilu.

6. člen
(preveritev pred odobritvijo in poročanje)

(1) Ministrstvo, pristojno za ribištvo, pred izdajo odločbe o oprostitvi plačila po uradni dolžnosti:
– na seznamu oškodovancev, vzpostavljenem v skladu z zakonom, ki ureja interventne ukrepe za 

odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023, oziroma zakonom, ki ureja varstvo 

pred naravnimi in drugimi nesrečami, preveri, ali je vlagatelj naveden na seznamu oškodovancev, ki 

jim je nastala škoda zaradi poplav in plazov, v skladu z zgoraj navedenimi predpisi;

– za vlagatelja oziroma enotno podjetje preveri višino že dodeljene pomoči de minimis v evidencah 

pomoči de minimis, ki jih vodita ministrstvo, pristojno za kmetijstvo in ribištvo, in ministrstvo, pristojno 

za finance.

(2) Ministrstvo, pristojno za ribištvo, podatke o oprostitvi plačila iz tega odloka v 15 dneh po odločitvi vnese v 

evidenco pomoči de minimis v ribištvu, ki jo vodi ministrstvo, pristojno za ribištvo.

7. člen

(združevanje pomoči)

(1) Če je upravičenec dejaven v sektorju ribištva in akvakulture in je poleg tega dejaven v enem ali več 

sektorjih ali opravlja dejavnosti, ki spadajo na področje uporabe Uredbe Komisije (EU) št. 1407/2013 z dne 

18. decembra 2013 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis 

(UL L št. 352 z dne 24. 12. 2013, str. 1), zadnjič spremenjene z Uredbo Komisije (EU) 2020/972 z dne 2. 

julija 2020 o spremembi Uredbe (EU) št. 1407/2013 v zvezi s podaljšanjem njene veljavnosti in o spremembi 

Uredbe (EU) št. 651/2014 v zvezi s podaljšanjem njene veljavnosti in ustreznimi prilagoditvami (UL L št. 215 

z dne 7. 7. 2020, str. 3), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1407/2013/EU), se oprostitev plačila iz tega odloka 

lahko združuje s pomočjo de minimis, dodeljeno sektorjem ali dejavnostim, ki spadajo na področje uporabe 

Uredbe 1407/2013/EU, do zgornje meje, določene v Uredbi 1407/2013/EU, če upravičenec z ločitvijo 

dejavnosti ali stroškov zagotovi, da dejavnosti v sektorju ribištva in akvakulture ne prejemajo pomoči de 

minimis, dodeljene v skladu z Uredbo 1407/2013/EU.

(2) Če je upravičenec dejaven v sektorju ribištva in akvakulture in je poleg tega dejaven tudi v primarni 

kmetijski proizvodnji, se pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo (EU) št. 1408/2013 z dne 18. 

decembra 2013 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis v 

kmetijskem sektorju (UL L št. 352 z dne 24. 12. 2013, str. 9), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije (EU) 

2022/2046 z dne 24. oktobra 2022 o spremembi prilog k Uredbi (EU) št. 1408/2013 glede njune prilagoditve, 

da se upoštevajo določbe Sporazuma o izstopu Združenega kraljestva Velika Britanija in Severna Irska iz 

Evropske unije in Evropske skupnosti za atomsko energijo ter njegovega Protokola o Irski/Severni Irski (UL L 

št. 275 z dne 25. 10. 2022, str. 55), lahko združuje s pomočjo de minimis v sektorju ribištva in akvakulture v 

skladu z Uredbo 717/2014/EU do zgornje meje iz Uredbe 717/2014/EU, če upravičenec z ločitvijo dejavnosti 

ali stroškov zagotovi, da primarna kmetijska proizvodnja ne prejema pomoči de minimis, dodeljene v skladu z 

Uredbo 717/2014/EU.



8

(3) Oprostitev plačila se ne sme združevati z državnimi pomočmi pod pogoji iz tretjega odstavka 5. člena 

Uredbe 717/2014/EU.

(4) Znesek oprostitve plačila, dodeljen upravičencu, je v skladu z Uredbo 717/2014/EU enak bruto 
ekvivalentu nepovratnih sredstev pomoči.

8. člen
(spremljanje)

Ministrstvo, pristojno za ribištvo, objavi informacije o shemi pomoči de minimis iz tega odloka na osrednjem 
spletnem mestu državne uprave. 

9. člen
(hramba dokumentacije)

Ministrstvo, pristojno za ribištvo, v skladu z Uredbo 717/2014/EU vodi in hrani natančne evidence in dokazila 
o oprostitvah plačila še deset poslovnih let od datuma dodelitve zadnje posamične oprostitve plačila. 

KONČNA DOLOČBA

10. člen
(začetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

007-384/2023
Ljubljana, dne
EVA 2023-2330-0116

Vlada Republike Slovenije
                                                                                                                                dr. Robert Golob

                                                                                                                                  predsednik



9

PRILOGA

Vloga za oprostitev plačila koncesijske dajatve v letu 2023 in prvega obroka v letu 2024

Izjava vlagatelja/-ice o prijavi škode zaradi poplav in plazov v skladu s predpisi, ki urejajo 
odpravo posledic naravnih nesreč

 Izjavljam, da sem dne __________ v/na ____________________ pri 

___________________________ prijavil/-a škodo zaradi poplav in plazov v skladu s predpisi, ki 

urejajo odpravo posledic naravnih nesreč.

Izjava vlagatelja/-ice glede enotnega podjetja, pripojenega, razdeljenega podjetja in 
združene pomoči de minimis

 Podpisani/-a (ime in priimek vlagatelja/-ice oziroma pooblaščene osebe za zastopanje) 
_____________________________________________________ izjavljam, da sem pravna oseba 
(naziv) _______________________________________________ z naslovom (naslov ali sedež 
vlagatelja) _______________________________________________________________.

Podatki o vlagatelju/-ici
1. Osebno ime oziroma naziv in zakoniti zastopnik vlagatelja/-

ice:

2. Davčna
številka
vlagatelja/-
ice:

3. Matična 
številka 
oziroma
EMŠO 
vlagatelja/-
ice:

4. Naslov (ulica ali naselje) vlagatelja/-ice:

5.
Poštna 
številka in 
pošta:

6.
Kontaktna oseba: 

Telefon:

E-pošta:



10

1. Izjavljam, da SEM/NISEM enotno podjetje v skladu z drugim odstavkom 2. člena Uredbe 
717/2014/EU (ustrezno obkrožite). Kot enotno podjetje smo v razmerju z naslednjimi podjetji 
(obvezno izpolnite, če ste obkrožili SEM):

Osebno ime in priimek ter naslov ali firma in 

sedež
Matična številka

2. Izjavljam, da v obdobju od 1. januarja 2023 do datuma vložitve vloge moje podjetje JE opravljalo 
druge gospodarske (drugi odstavek 1. člena Uredbe 717/2014/EU) ali kmetijske dejavnosti (tretji 
odstavek 1. člena Uredbe 717/2014/EU)/NI opravljalo drugih gospodarskih (drugi odstavek 1. 
člena Uredbe 717/2014/EU) ali kmetijskih dejavnosti (tretji odstavek 1. člena Uredbe 
717/2014/EU) (ustrezno obkroži). Če ste obkrožili JE:

 Izjavljam, da imam ločene dejavnosti ali stroške teh dejavnosti.

3. Izjavljam, da v obdobju od 1. januarja 2023 do datuma vložitve vloge moje podjetje JE/NI bilo 
(ustrezno obkroži) združeno z drugim podjetjem ali mu je bilo pripojeno (osmi odstavek 3. člena 
Uredbe 717/2014/EU). Navedite ustrezna podjetja, če ste obkrožili JE:

Osebno ime in priimek ter naslov ali firma in 

sedež
Matična številka

4. Izjavljam, da v obdobju od 1. januarja 2023 do datuma vložitve vloge moje podjetje JE/NI bilo
(ustrezno obkroži) razdeljeno na več podjetij (deveti odstavek 3. člena Uredbe 717/2014/EU).
Navedite ustrezna podjetja, če ste obkrožili JE:

Osebno ime in priimek ter naslov ali firma in 

sedež
Matična številka



11

5. Izjavljam, da SEM prejel/-a pomoč de minimis v predhodnih dveh proračunskih letih in v tekočem 
proračunskem letu na podlagi Uredbe 717/2014/EU ali drugih uredb de minimis oziroma sem 
zaprosil/-a zanjo/NISEM prejel/-a pomoči de minimis v predhodnih dveh proračunskih letih in v 
tekočem proračunskem letu na podlagi Uredbe 717/2014/EU ali drugih uredb de minimis oziroma 
nisem zaprosil/-a zanjo (ustrezno obkrožite).

V predhodnih dveh letih in v tekočem proračunskem letu sem prejel/-a naslednje pomoči de 
minimis oziroma sem zaprosil/-a zanje (obvezno izpolnite, če ste obkrožili SEM):

Datum prejetja sredstev Višina sredstev (EUR)
Pravna podlaga (predpis EU ali 

nacionalni predpis)

Datum:
Podpis zakonitega/-e zastopnika/-ice 
vlagatelja/-ice:



OBRAZLOŽITEV

I UVOD

Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo odloka)

Pravna podlaga za izdajo Odloka o oprostitvi plačila koncesijske dajatve za izvajanje ribiškega 

upravljanja v celinskih vodah je četrti odstavek 64. člena Zakona o interventnih ukrepih za 

odpravo poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23).

II VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Odlok o oprostitvi plačila koncesijske dajatve za izvajanje ribiškega upravljanja v celinskih 

vodah ureja oprostitev plačila koncesijske dajatve koncesionarjem izvajalcem ribiškega 

upravljanja v skladu s prvim odstavkom 64. člena Zakona o interventnih ukrepih. Izjema je 

predvidena za tiste koncesionarje, ki jim je bila koncesija dodeljena na podlagi 28. in 31. člena 

Zakona o sladkovodnem ribištvu (Uradni list RS, št. 61/06) in ki jim je nastala škoda zaradi 

poplav in plazov. Odprava plačila koncesijske dajatve se odobri za celotno leto 2023 in za prvi 

obrok v letu 2024. Ocena primanjkljaja je narejena na podlagi podatkov o že plačanih obrokih 

koncesijske dajatve in predvidevanj, katere družine bodo vložile vlogo za odpis (upoštevajoč 

neuradni popis škode). Do oprostitve so na podlagi prvega odstavka 3. člena Odloka o oprostitvi 

plačila koncesijske dajatve za izvajanje ribiškega upravljanja v celinskih vodah upravičeni tisti 

koncesionarji, ki so škodo prijavili v skladu z zakonom, ki ureja interventne ukrepe za odpravo 

posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023, oziroma zakonom, ki ureja varstvo pred 

naravnimi in drugimi nesrečami, ter na njegovi podlagi sprejeti uredbi, ki ureja metodologijo za 

ocenjevanje škode. Skupni znesek pomoči de minimis v skladu z Uredbo 717/2014/EU, ki se 

koncesionarju in z njim povezanimi subjekti, ki tvorijo enotno podjetje iz drugega odstavka 

2. člena Uredbe 717/2014/EU, dodeli v katerem koli obdobju treh poslovnih let, skupaj s to 

oprostitvijo plačila ne sme presegati 30.000 eurov.


		2023-10-02T16:08:45+0200
	Irena Šinko




